
  

 

 

 

 

                ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ТУРАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                         МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                                         РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 20 августа 2020 года № 27 

 

О подготовке и проведения в Тураевском 

сельском поселении мероприятий ко дню Республики 

Татарстан  и день физкультурника. 

 
В связи с празднованием в 2020 году дня Республики Татарстан и день 

физкультурника, Исполнительный комитет Тураевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить основные мероприятия по подготовке и проведения ко дню 

Республики Татарстан  и день  физкультурника в Тураевском сельском поселении 

(приложение). 

2. Обнародовать настоящее Постановление на информационных стендах в 

общественных местах, в том числе на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района: http://mendeleevsk.tatarstan.ru в разделе Бизякинское 

сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Тураевского сельского поселения А.М.Рахимова 

http://mendeleevsk.tatarstan.ru/


Приложение  
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Тураевского сельского 

поселения Менделеевского 
муниципального района 
№ 26 от 20 августа 2020 г. 

 
План мероприятий посвященных подготовке и 

проведению празднования дня Республики  Татарстан  и день 

физкультурника в Тураевском сельском поселении  2020 г. 

 

№ Наименование мероприятия Дата 

проведения 

Место 

проведения 

Ответственные 

1 День физкультурника 29.08.20 Тураевская 

СОШ 

Димухаметов 

Р.М., учитель 

физкультуры 

2  Веселые старты «А у нас 

спортивный час» 

20.08.2020  Тураевский  СДК Мухаметхатипова 

Ф.Ш. 

 

 Книжная выставка и обзор «Мин 

яратам сине Татарстан!»  

 

21.08.20 бибилиотека 

с.Тураево  

Байрамгалиева 

З.М. 

3 Слайд-журнал «Экстремальные 

виды спорта» 

27.08.2020 бибилиотека 

с.Тураево  

Байрамгалиева 

З.М. 

4 Велопробег ко дню 

физкультурника совместно с 

СДК 

 

21.08.20 Тураевский  СДК Мухаметхатипова 

Ф.Ш. 

 

5 

«Цвети, мой Татарстан» - 

открытие книжной выставки, 

приуроченной Дню Республики 

Татарстан и Дню город 

23.08.20 бибилиотека 

с.Тураево  

Байрамгалиева 

З.М. 

6 Выставка размышление 

«Говорим здоровью Да!» 

24.08.20 Тураевская 

СОШ 

Библиотекарь  

7 Книжные выставки посвященный 

ко дню Республики Татарстан 

20.08.20-

31.08.20 

Тураевская 

СОШ 

Библиотекарь  

8 Конкурс рисунков «Мой родной 

Татарстан», игры на свежем 

воздухе 

28.08.20 Тураевская 

СОШ 

Классные 

руководители 

 

9 Аппликация «Флаг РТ» мастер 

класс по изготовлению флага 

Татарстан посредством объемной 

аппликации 

28.08.20 д/с «Карлыгач» 

с.Тураево  

Салихова Л.М., 

воспитатели 

 


